



## گستره دانش آذربایجان به بلندای تاریخ است

دکتر نصراله زاده، رئیس دانشگاه تبریز: ایران به لحاظ وجود اقوام مختلف و همبستگی ملی کلکسیون بدیع و چشم نواز از تنوع فرهنگی نیز است و آذربایجان تجلی گاه غیرت و مردانگی، دین، آگاهی و فرهنگ همواره مورد تحسین دوستان بوده و نقطه شفق آفتاب معنی را باید در آسمان این دیار جست.

به گزارش آران نیوز؛ رئیس دانشگاه تبریز درکنگره بین المللی نشان علمی و فرهنگی شهریار که روز چهارشنبه ۲۶ آبان ماه به صورت مجازی و حضوری در سالن علامه جعفری دانشگاه تبریز برگزار شد، ضمن تشکر و خوش آمد گویی به شرکت کنندگان در همایش شهریار گفت: سرزمین ایران علاوه بر اینکه مهد دانش و خرد ورزی است به لحاظ وجود اقوام مختلف و همبستگی ملی کلکسیون بدیع و چشم نواز از تنوع فرهنگی نیز است و این ترکیب سحرآمیز منسجم حاصل از تمدن غنی اسلامی؛ ایرانی توجه همگان را به خود جلب کرده و دیده تماشاگران و مسافران را نیز خیره کرده است. در این میان آذربایجان که سر این پیکره تنومند و با شکوه است از سده های گذشته به یمن خردگرایی و خدا جویی و آموزه های روشنی بخش دین مبین اسلام نشان فضیلت، دانش، فرزاندگی و آرامش را به خود داشته و شعله های شکوهمندش هیچگاه و حتی در گذرگاه حوادث سهمگین و پر خطر تاریخ این سرزمین کم فروغ نگشته و به خاموشی نگراییده است.

دکتر نصراله زاده با اشاره به جایگاه تبریز در فرهنگ ایران گفت: آذربایجان بویژه قلب تپنده آن تبریز بعنوان تجلی گاه غیرت و مردانگی، دین، آگاهی و فرهنگ همواره مورد تحسین دوستان بوده است نقطه شفق آفتاب معنی را باید در آسمان این دیار جست و گوهرهای تابناک فرهنگ و ادب را در دریای او پیدا کرد.

رئیس دانشگاه تبریز گستره دانش آذربایجان را به بلندای تاریخ دانسته و افزود: در دل تبریز مجتمع دانشگاهی ربع رشیدی یادگاری از دل اعصار و علم دانایی است که در پرتو علم جویی و دانش گستری و ذوق اندیشه، نظر هر بیننده ای را به خود جلب می کند و اندکی آن سوی تر شهرک کهن و فرهنگ خیز شنب غازان است که محفلی علمی برای جویندگان فضیلت و فرزاندگی بوده و در آن بیت الکتاب ها و دارالحکمه ها برقرار بوده است.

وی افزود: دانشگاه تبریز امروز افتخار دارد درهمایشی که به نام نشان فرهنگی سید محمد حسین شهریار برگزار می شود میزبان جمعی از نخبگان علمی جهان بویژه کشورهای همسایه باشد به راستی باید گفت در میان شاعران دوره معاصر استاد شهریار از نظر شهرت و محبوبیت هیچ همانندی نداشته و موقعیت ممتاز شاعری شهریار آوازه بلند او را در آن سوی مرزهای ایران نیز بالا برده است. نام شهریار نه تنها در جغرافیای وسیع و شعر ایران، بلکه در میان کشورهای همسایه ایران یعنی ترکیه، جمهوری آذربایجان، عراق، تاجیکستان، حوزه قفقاز و آناتولی نامی آشناست.